

FEMSTJERNET OPLEVELSE PÅ TO HJUL

Medlemmer af MC Blålys havde i uge 25 en super tur rundt i det nordjyske

God mad, smuk natur, godt vejr, hyggeligt selskab, kulturelle oplevelser og – ikke mindst – masser af herlige kilometer på motorcyklen.

Det var nogle af ingredienserne, da MC Blålys i uge 25 afholdt en uges "Tour de Nordjylland" med en flok deltagere fra hele landet.

At dømme efter reaktionerne på blandt andet Facebook var der tale om en femstjernet tur, som MC Blålys-formand Torben Andersen havde strikket sammen. Flere meldte sig klar, hvis/når en lignende tur bliver udbudt, og der var også anbefalinger til medlemmer, som ikke var med i år, om at tilmelde sig næste gang.

Oplevelser på Læsø

Turen, som i alt øgede kilometertælleren med over 1000 kilometer, begyndte den 19. juni i Fredericia, hvorfra kursen blev sat mod Danhostel i Frederikshavn.

Dagen efter tog gruppen færgen til Læsø, hvor Gammelgaard Feriecenter var basen. På Læsø var der blandt andet besøg på den lokale Falckstation, et kig på tanghusene og museerne, samt en naturskøn ekspedition til det berømte saltsyderi, det fredede område Rønnerne samt øen Hornfiskrøn.

- Men tror måske ikke, der er så meget at se på en lille ø som Læsø – men jeg skulle hilse og sige, at de to dage, vi var der, ikke nær var nok, konstaterer formand Torben Andersen.

Besøg hos Erik Schack

Onsdag gik turen tilbage til det jyske fastland, hvor de kørte til Skagen for at nyde udsigten og spise en god frokost – derefter til Sæby, hvor de indlogerede sig på Sæby Spektrum & Hostel.

Aftensmaden blev indtaget hos Erik Schack, en tidligere Falckredder, som kom ud for en alvorlig arbejdsulykke i 2014.

- Vi lægger vejen forbi Erik, hver gang vi er på de kanter, fortæller Torben Andersen.

Den tidligere redder har Det Glade Ishus på havnen i Sæby, og han havde disket op med det helt store grill-arrangement til Blålys-deltagerne. Erik Schack fortalte beredvilligt om sin tid i Falck og om ulykken på Strandby Havn, hvor han nær mistede livet i lasten på en kutter på grund af giftige gasser fra skidtfisk.

Ræs og guidet tur

Torsdag blev køreevnerne testet på køreteknisk anlæg i Sæby, hvor dygtige instruktører lærte fra sig med både teori og praksis hele dagen.

Om eftermiddagen trillede gruppen til Thy Event og Naturcenter og en hyggelig Sct. Hans-aften.

Fredag havde legebørnene i gruppen kronede dage, for hos Thy Gokart & Event blev der kørt ræs om formiddagen.

- Der blev kørt grand prix med medaljer og champagne, og stort tillykke til Lars Vallentin, som vandt stort, lyder det fra Blålys-formanden.

Om eftermiddagen var der en guidet tur rundt i Thy-området med Finn Damsgaard.

- Det var en meget stor oplevelse, han ved lige hvor alle de smukke steder er, samt ishuse, vi siger mange tak, siger Torben Andersen.

På sidsteden lørdag var der tid til et interessant besøg på Bunkermuseum Hanstholm, hvor gruppen fik en guidet tur på museet – hvorefter der blev sagt tak for denne gang, og på gensyn.



TRAVL SOMMER FOR BLÅLYS' RACE MARSHALLS

En af aktiviteterne under Falcks Personaleforening er MC Blålys, som er en klub for Falckansatte motorcykel-entusiaster.

En gruppe på cirka 25 medlemmer har specialiseret sig i at køre som såkaldte Race Marshalls, primært under cykelløb.

Race Marshalls kan nemt og hurtigt komme rundt på deres MC, og deres primære opgave er at skabe trafikssikkerhed for både deltagere, officials og øvrige trafikanter.

Og der har været bud efter gruppen denne sommer, fortæller Race Marshall Jesper Olesen.

Således var der i uge 25 i alt 18 folk i aktion torsdag og søndag i forbindelse med DM i cykling i Aalborg.

Tour de France i DK satte også sit aftryk i gruppens kalender, konstaterer Jesper Olesen.

Spændende opgave

- Til hver etape i Tour de France afvikles der et "Inside" event, hvor nogle af løbets hovedsponsorer får lov til at køre et cykelløb på den officielle, lukkede rute nogle timer før selve løbet. Vi blev i december 2021 kontaktet af A.S.O. (arrangøren af Tour de France) og spurgt til, om vi kunne løse Race Marshall-delen til dette i Danmark. Januar 2022 blev der lavet kontrakt imellem A.S.O. og Blålys Race Marshalls, og selve arbejdet med myndigheder og den danske organisation startede. Vi er stolt over at være valgt til denne opgave, og vi har nok op-

levet det største, man kan opleve som Race Marshall, fastslår Jesper Olesen.

Fire mand var i aktion i forbindelse med enkeltstarten i København, og en snes mand i forbindelse med etape to, Kalundborg til Nyborg.

Atter Post Danmark Rundt

- Den 9. august står vi for sikkerheden til World Tour-løbet Tour of Scandinavia, som køres fra København til Helsingør. Og i uge 33 er det igen afgang til Postnord Danmark Rundt som vi har stået for i mange år, oplyser Jesper Olesen.

